



Rapport for miljøtilsyn hos Hjallerupvej 58, 9382 Tylstrup

Overordnede oplysninger

Ejer			
HATTING A/S	Oensvej 48	8700 Horsens	
Tilsynsdato	28-05-2019		
Baggrund for tilsyn	Basistilsyn - varslet		
Telefon		CHR nr.	99393
Mobiltelefon		CVR nr.	32441483
E-mail		P. nr.	1016171162
Samkøring			

Godkendelsestype	Uden godkendelse
Godkendelsesdato	30-06-2000
Tilladte dyreenheder	46,77 DE
Registrerede dyreenheder	45,66 DE

Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen

Dato	Type	Status	Kommentar
28-05-2019	Aftale	Meddelt	2 nedgravede olietanke fra 1979 skal sløjfes senest ved udgangen af 2019

Gældende tilladelser (dyrehold)

Dyreart	Staldtype	Antal dyr	Antal DE	Tilladelsesdato	Udløbsdato
Årssøer HUSK 2 linier	Løbe-/drægt.st., delvis spalte	294	46,77	30-06-2000	

Aktuel husdyrproduktion

Dyreart	Staldtype	Antal dyr	Antal DE	Gødningsproduktion (m ³ pr. år)	
				Flydende	Fast
Årssøer HUSK 2 linier	Løbe-/drægt.st., delvis spalte	287	45,66	1.136,52	0,00

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Dyreholdets sammensætning og størrelse	Der er tale om en ornestation, og tilladt dyrehold er 294 orner jf. anmeldelse af byggeri i 2000. Ved tilsynet blev oplyst, at der pt. var 262 orner. Notat fra Landsudvalget for Svin fra 1999: en ornes gødning svarer til gødningen fra 0,7 so med pattegrise. Derfor er linjen med faresøer ikke indtastet.
Dokumentation for dyreholdet	Gødningsregnskaberne fra 2015-16 til 2017-18
Anvendelse af bygninger og stalde	De ældste stalde er stier med fast gulv og skraber på rensegangen. Der strøes med meget halm i stierne. Den nyeste stald fra 2001 er stier med 2/3 fast gulv og 1/3 spalter, og med skraber nede i spalterne. Her strøes med knap så meget halm. Det blev oplyst, at der er 296 stipladser, men der er aldrig fuld belægning

Opbevaringsanlæg

Pladser

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Møddingsplads, øvrige	Der er ingen møddingsplads
Ensilage, øvrige	Ingen ensilage

Beholdere

Type	Byggedato	Kontrol-dato	Areal (m ²)	Vol. (m ³)	Overdækningstype	Bemærkning
Gyllebeholdere	01-01-2000	21-12-2018	0	2.500		

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Gyllebeholder, tilstand	Ok

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Gyllebeholder, beholderkontrol	Seneste beholderkontrol i 2018. Beholderen skal kontrolleres hvert 10. år
Gyllebeholder - barriere/alarm mm.	Intet krav om alarm
Gyllebeholder, flydelag og logbog	Kraftigt flydelag, fordi der anvendes meget halm til dyrene. Logbog ikke ført, da man ikke var klar over, at det var et krav.
Gyllebeholder, dykket indløb	OK
Gyllebeholder, anlæg til tømning	Maskinstationen kommer med omrører og vogn med sugetårn. Flydelaget er så kraftigt, at det ikke kan oprøres, og det "grabbes" op
Opbevaringskapacitet til gylle	Burde være rigelig, men man har oplevet, at ved kraftige regnskyl, løber der vand i kanalerne til gyllesystemet.

Markstakke kompost

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar (antal udfyldes kun ved antal markstakke)	Antal
Antal markstakke*	Ikke relevant	0

Håndtering af sprøjtemidler

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Sprøjtemidler, øvrige	Ingen markdrift

Oplag af affald og olier

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Håndtering og opbevaring, farligt affald	Medicinaffald samles i tønne, som bortskaffes til Renonord. I affaldsregisteret er registreret 211 kg farligt affald i 2018 - måske er det medicinaffald? Andre typer farligt affald er f.eks. LED-rør og spraydåser, og det skal bortskaffes til specialbehandling. Se desuden den udleverede Vejledning om sortering af affald - landbrug. Udskrift fra affaldsregisteret er vedhæftet.
Håndtering af klinisk risikoaffald	Kanyler og evt. skalpeller m. blod betegnes som klinisk risikoaffald, og husdyrbruget er tilmeldt Aalborg Kommunes indsamlingsordning med én årlig afhentning.
Opbevaring af kadavere	Plads ved vejen med kadaverkappe
Opbevaring af andet affald	Skrotjern bortskaffes til jernhandler
Affald, øvrige	Ejendommen er tilsluttet indsamling af dagrenovation

Tanke (BBR oplysning)

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Tanke (BBR)	Dieseltank indendørs, er ikke registreret i BBR. År 1992, 1200 liter, nr. 33713-01, G.nr. SB 600/81. Der blev udfyldt anmeldeskema mhp. registrering af tanken i BBR.

	<p>Fyringsolietank nedgravet ved stalden. Mærkeskiltet var ikke synligt. Formentlig fra 1979 jf. registreringer i BBR.</p> <p>Ved tilsyn i 2013 er afgjort, at tanken skal sløjfes senest 40 år efter etablering, hvilket er i år. Tanken skal tømmes og tages ud af brug inden udgangen af 2019. Se vejledningen om sløjfning af olietank i vedhæftede pjece.</p> <p>På Hjallerupvej 58 er registreret 2 nedgravede tanke fra 1979 til fyringsolie, hhv. 2500 liter og 5000 liter. Vi formoder, at den anden tank er ved beboelsen, men vi kunne ikke lokalisere den. Hvis denne tank stadig eksisterer, skal den også tages ud af brug inden udgangen af 2019.</p> <p>Begge nedgravede tanke skal desuden sløjfes i BBR via udleverede anmeldeskemaer, som skal indsendes til kommunen.</p>
--	---

Bæredygtighed

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Biogasegnede husdyrbrug*	Biogasanlægget vil ikke anvende gyllen. Der er angiveligt for lidt "gas" i gyllen.
Energiforbrug/besparsels er*	Belysningen i alle stalde og bygninger er udskiftet til LED Der er pillefyr til opvarmning af stalde, administrationsbygning og beboelsen
Vandforbrug*	Tilsluttet offentligt vandværk. Staldene vaskes kun hvert 2. år, og iblødsættes før vask. Utætte drikkeventiler skiftes
Natur/sø*	Ejendommen består kun af den matrikel, hvor bygningerne ligger. Det er træer/skov omkring bygningerne
Ressourcer og genanvendelse*	Plastdunke, der har indeholdt sædforthynder, forventes at være velegnede til genanvendelse. Man kan tage kontakt til vognmanden, der tømmer affald herom. Af affaldsregisteret fremgår, at der i 2018 er sket nogen sortering af affaldet, og der var bl.a. lidt plastaffald. Efter tilsynet er oplyst, at det formentlig bare er plastposer mv.
Øvrige bemærkninger til bæredygtighed	

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Udbringningsmetode for husdyrgødning	Ingen markdrift
Markvandingsboringer	Nej. Ingen markdrift
Flue- og skadedyrsbekæmpelse	Rotter - aftale med Nomus Fluer efter behov med fluespray. Det overvejes at forsøge at forebygge fluer med rovfluer.
Støjkluder	Ingen ved tilsynet
Konstateret jordforurening ved tilsyn*	Nej